



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
چهارشنبه ۱۹ آبان ۱۳۹۵ - ۹ صفر ۱۴۳۸  
سال هجدهم، شماره ۴۹۵۴  
۱۶ صفحه - قیمت: ۳۰۰۰ تومان

سر مقاله

### دخمه شخصیت پردازی

#### باز تکنید



عبدالله گنجی  
مدیر مسئول

خبرهای موثق حاکی از آن است که دولت و اتحادیه اروپا در صدد افتتاح دفتری برای اتحادیه مدافعان حقوق بشر در تهران هستند و معاون وزیر خارجه اعلام نمود در چند ماه آینده این کار انجام خواهد شد. چندی پیش نیز «قانون گسترش روابط با ایران» در پارلمان اروپا به تصویب رسید که شروط آن برای هراس ایرانی شرم آور خواهد بود. روزهای گذشته نیز رسانه‌های اصلاح طلبان ضمن پرداخت پرشعف و مشتاقانه به موضوع، سیاست امریکانگیزی را نیز ترک برداشته اعلام کردند اما آنچه «دولت محرمانه ایران» به آن در افکار عمومی نمی‌پردازد چرایی ایجاد این دفتر است.

اکنون کشورهای اروپایی در ایران دارای سفارت هستند و تعاملات آنان برقرار است. کنش جمعی آنان نیز توسط سفارت کشور که نمایندگی دوره‌ای آنان را به عهده دارد انجام می‌شود و معمولاً اعتراض‌های احتمالی دولت ایران به مواضع اتحادیه اروپا با احضار سفیر کشوری که رئیس اتحادیه است صورت می‌گیرد.

حال باید پرسید ما در رابطه با اروپا چه خلایق داریم که با این دفتر درصدد پر کردن آن هستیم؟ آنان نیاز به گشایش این دفتر دارند یا ایران؟ نیاز ما نسبت به اروپا معمولاً بده‌وبستان‌های اقتصادی است. تکنولوژی آنان از یک سو و فروش نفت و چند کالای دیگر ما عمده این بده و بستان است. اما اتحادیه اروپا هم اینگونه فکر می‌کند؟

آیا آنان دفتر را برای تسهیل مرادفات اقتصادی می‌خواهند؟ فرآیند انتقال کالا و خدمات معمولاً بین کشورها و شرکت‌ها انجام می‌شود و اتحادیه نقش مستقیمی در آن ندارد به همین دلیل تفاوت نگاه در بین کشورهای اروپایی به ایران نیز قابل درک است. اما قانونی که اخیراً تصویب شد از نقی قصاص گرفته تا به رسمیت شناختن اسرائیل را از ما می‌خواهد.

آنچه اتحادیه اروپا تاکنون علیه ما یکپارچه و به صورت اتحادیه‌ای انجام داده است مسائل مربوط به هویت حقیقی نظام جمهوری اسلامی و عموماً سیاسی است. بخش پنبه‌ای و نرم مبارزه با انقلاب اسلامی در طرح تقسیم اروپا - آمریکا به اروپا سیرده شده است و به همین دلیل آنچه را قبلاً در یک سفارت انجام می‌دادند در یک دفتر مرکزی انجام دهند و آن حمایت حقوق بشری از مخالفان اجرای احکام اسلام و نظام جمهوری اسلامی است. بدون تردید اتحادیه اروپا دفتر تهران را حداقل برای چهار مسئله می‌خواهد.

۱- حمایت حقوق بشری از مخالفان نظام، منکران نظام اسلامی، همجنس گرایان و تلاش برای همسوزی این شاخص‌ها با غرب.

۲- شخصیت پردازی یکی از سیاست‌های غرب برای جوامع شرقی است که معمولاً با بورس‌های تحصیلی، جوایز به‌اصطلاح بین‌المللی و شناساندن افراد همسو در رسانه‌ها انجام می‌شود. در این بخش حامیان دموکراسی و حقوق بشر غربی از طریق دفاتر مذکور شناسایی و امر شخصیت پردازی یا آموزش انجام می‌شود. بورس‌های تحصیلی و شکار نخبگان نیز بخشی از این مأموریت است. شخصیت پردازی‌هایی که در این حوزه انجام می‌شود ابتدا از تربیت شروع و سپس به عنوان پیاده‌نظام غرب عمل می‌کنند و هنگام مواجهه نظام با آنان شرط غرب یکپارچه پشت آنان، قرار می‌گیرد و از پیاده‌نظام خود با هویت روشنفکر، عناصر حقوق بشری و... حمایت می‌کند. حمایت از زندانیان در چهار سال گذشته و اعطای عریان جایزه به آنان حتی در درون ایران بخشی از این تعامل است. خام‌اشتون هنگام سفر هسته‌ای به ایران به این مقوله هم وارد می‌شد و نمایندگان مجلس اروپا بارها برای این مسئله به ایران آمدند.

۳- تبیین و تحمیل استانداردهای حیات سیاسی اجتماعی غرب به عنوان «استانداردهای جهانشمول» بخشی از مأموریت این دفتر خواهد بود. بدون تردید و بدون تعصب و سلیقه‌گرایی بین‌المللی ابزارهای مشروعیت ساز نظام سلطه‌اند و همین نهادها امر استانداردهای حیات غربی در جوامع دیگر را به عهده دارند و شرایطی را که برای ارائه خدمات قرار می‌دهند همان استانداردهای حیات غربی است. | بقیه در صفحه ۲

ابعاد جدید از فساد صندوق ذخیره فرهنگیان فاش شد

# ۹۰ درصد وام‌های بانک سرمایه باسند صوری بود!

صفحه ۳

«تغییر» او با ما امریکا را تغییر نداد

## کارنامه سیاه در کاخ سفید دست به دست شد



طرح: محمود محمد نیرداری | جوان

بالاخره بعد از ماه‌ها لفاظی و فحاشی و افشاری، مبارزات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به ایستگاه آخر رسید. در نهایت، کاخ سفید دست به دست شد. البته تنها شاهد جابه‌جایی کاخ‌نشینان در کاخ سفید هستیم و گزینه کارنامه سیاه آن به جای خود باقی است. پس از ۵۷۵ روز کارزار انتخاباتی که حدود

۲ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار هزینه مالی و البته بیش از اینها هزینه حیثیتی برای نظام سیاسی آمریکا داشت، مردم آمریکا به پای صندوق‌های رای رفتند. لحظه آخر طرفداران دو حزب تلاش کردند پیروزی خود را تجات آمریکا از خطری بزرگ نمایش دهند که شاید این را برخی از مردم داخل آمریکا باور کنند

اما زبان عقلی سایر ملت‌های جهان قبل از انتخابات را می‌توان از مقاله عبدالباری عطوان خواند که ساعاتی قبل از اعلام نتایج نوشت: «ما به کلیتون اعتماد نداریم؛ این ماری که بر اساس آموزه‌های لابی یهودی رنگ عوض می‌کند و انواع سم‌ها را برای منطقه خاورمیانه دارد. همچنین امید خوبی به مسردی چون

ترامپ نداریم که آکنده از غرور، نژادپرستی و دروغ است، قربانی‌های آن دو ما عرب‌ها و مسلمانان هستیم؛ حلقه ضعیف‌تر و کودن‌تر در جهان، برده سرور آمریکایی است که برخی از ما از امانت‌ها، جنگ‌ها، نابودی کشورهایمان و کشته شدن فرزندانمان توسط آن لذت می‌بریم.» | صفحه ۱۵

داستان تهران: اقدام یاسار سلطانی انتخاباتی بود

## ردپای جریان خاص سیاسی در پرونده املاک شهرداری

اقدام متهم بیانگر نوعی هماهنگی و همراهی با جریان خاص سیاسی است، زیرا انتشار نامه نزدیک به زمان برگزاری انتخابات رئیس شورای اسلامی شهر تهران، یعنی دوازدهم شهریورماه بوده، به نحوی که نامه در تاریخ ۳۱ مرداد از شهرداری تهران خارج شده و در اول شهریورماه تحویل حکیمی پور، عضو شورای شهر تهران می‌شود

## صندوق‌های بازنشستگی در ورطه ورشکستگی

سال ۹۴ درآمد ارزی حاصل از فروش نفت ۲۷ میلیارد دلار و هزینه صندوق‌های بازنشستگی ۴۰ میلیارد دلار بود

ظریف به عنوان اولین وزیر خارجه بعد از انتخاب رئیس جمهور با جریان‌های مختلف در بیروت ملاقات کرد

## رژه دیپلماسی ایران در لبنان

گفت‌وگوی «جوان» با امیررضا واعظ آشتیانی درباره قراردادهای آپشن دار فوتبالیست‌ها

## مدیران باشگاه‌ها با حیف و میل بیت‌المال دنبال قدرت نمایی‌اند

گفت‌وگو با دکتر نوذر شفیعی استاد دانشگاه و کارشناس مسائل شبه‌قاره

## امریکامی خواهد طالبان بماند

گفت‌وگو با دکتر نوذر شفیعی استاد دانشگاه و کارشناس مسائل شبه‌قاره



مدیرعامل شرکت بورس تهران: ۴۰ شرکت در نوبت ورود به بورس هستند

به بورس گفت: دستورالعمل پذیرش شرکت‌ها در بورس شرایطی را مشخص کرده است که شرکت‌ها برای ورود به بازار باید تمامی آن شرایط را احراز کنند و با توجه به شرایط سختگیرانه در این بازار، معمولاً شرکت‌های بزرگ پذیرش می‌شوند و تمام تلاش ما در این بخش این است که کیفیت ورود شرکت‌ها به گونه‌ای باشد که به طور کامل شرایط پذیرش را احراز کرده باشند. سخنگوی شرکت بورس در ادامه افزود: بحث ابزار بدهی پتانسیل جدیدی در بازار سرمایه است که سرمایه‌گذاران بورسی می‌توانند از این فرصت بهترین استفاده را داشته باشند. وی همچنین ورود شرکت‌های بزرگ و عرضه‌های اولیه را نیز فرصت خوبی برای سرمایه‌گذاری دانست و گفت: من به سهامداران همیشه توصیه کرده‌ام که با اطلاعات کافی وارد بازار سهام شوند. نزدیک‌تر می‌شویم گزارش‌های دوره‌ای بیشتری از شرکت‌ها منتشر و باعث افزایش شفافیت این بازار می‌شود. این مقام مسئول به گزارش‌های شش ماهه منتشر شده در بازار اشاره کرد و گفت: سرمایه‌گذاران برای خرید و فروش‌های خود باید به این گزارش‌ها توجه و آنها را کاملاً مطالعه و تحلیل کنند. به گفته وی، سرمایه‌گذاری که بر اساس تحلیل و گزارش کارشناسی اقدام به خرید سهام کنند حتی اگر احساس کنند در کوتاه‌مدت بازدهی کم است نگردهاند به طور قطع در میان‌مدت و بلندمدت بازدهی معقولی خواهند داشت، مشروط بر اینکه با تحلیل و آگاهی سهام خریداری کنند.

برنامه‌ریزی‌های انجام شده، خوشبختانه موضوع عبور زائران از مرز شلمچه به صورت کاملاً آسان، راحت و بدون معطلی در حال انجام است. سردار مؤمنی اظهار کرد: امکانات مهیا شده در مسیر راه منتهی به مرز شلمچه برای فراهم‌سازی شرایط مطلوب برای زائران بسیار خوب و قابل تقدیر است. جانشین فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی تصریح کرد: تدابیر لازم برای تأمین امنیت ترافیکی محورهای منتهی به مرزهای شلمچه و چذابه اندیشیده شده است و ابراز امیداری کرد تا با توجه به تدابیر اتخاذ شده حادثه ترافیکی در این مسیرها به وقوع نپیوندد.

آگهی مزایده شماره ۱۲-۱۴۰۴/۹۵  
صنایع شهید ستاری  
رجوع شود به صفحه ۱۲

اقتصادی  
مدیرعامل شرکت بورس تهران: ۴۰ شرکت در نوبت ورود به بورس هستند

مدیرعامل شرکت بورس تهران گفت: در حال حاضر ۴۰ پرونده پذیرش در بورس تهران بررسی می‌شود که ۱۰ پرونده پذیرش شده است. به گزارش تسنیم، حسن قالیباف‌اصل با اشاره به بررسی ۴۰ پرونده پذیرش در شرکت بورس گفت: ۱۰ شرکت در بورس پذیرش شده‌اند که عمدتاً شرکت‌های بزرگ بوده‌اند و در حال فرآیند پذیرش و تکمیل مدارک برای عرضه سهام هستند. این مقام مسئول درباره عملکرد سال جاری شرکت بورس گفت: امسال با عرضه‌های انجام شده در بورس تهران، چهار صنعت جدید به صنایع حاضر در بازار سرمایه اضافه شد که به این ترتیب صنایع این بازار از ۳۷ گروه ۴۱ گروه افزایش یافت. مدیرعامل شرکت بورس تهران افزود: صنعت تأمین سرمایه، صنعت هنداری، صنعت بورس و با ورود شرکت بورس صنعت نیروگاهی، چهار صنعت جدید حاضر در بورس تهران هستند. قالیباف به عملکرد بورس در ادامه به بازار بدهی اشاره کرد و اظهار داشت: امسال بورس در بازار بدهی فعالیت قابل قبولی داشته و ارزش بازار بدهی بورس به ۸ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان رسیده و ۴۰ درصد بازار بدهی در بورس اوراق بهادار است. وی تأکید کرد: بخش عمده‌ای از بازار بدهی بورس متعلق به اوراق شهرداری‌ها و شرکت‌های خصوصی و تأمین مالی بخش خصوصی است و سهم قابل توجهی در اوراق دولتی ندارد که تمام تلاش بورس توسعه بیشتر بازار بدهی است. مدیرعامل شرکت بورس درباره شرایط پذیرش و ورود شرکت‌های جدید

جانشین فرمانده نیروی انتظامی  
جمهوری اسلامی از زائران اربعین حسینی خواست در خاک عراق از خودروهایی شناسنامه‌دار برای تردد خود استفاده کنند. سردار اسکندر مؤمنی روز گذشته در بازدید از زیرساخت‌های مرز شلمچه به خبرنگاران گفت: از زائران می‌خواهیم جهت تأمین امنیت خود و همراهانشان در خاک عراق سوار خودروهایی شناسنامه‌دار می‌شویم که تحت کنترل مأموران امنیتی قرار دارند. وی افزود: با توجه به تمهیدات

سازمان آگهی‌های روزنامه جوان تلفنی آگهی می‌پذیرد ۸۸۴۹۸۴۷۳